

سفر نماینده ویژه آمریکا در امور انرژی به آذربایجان بی رابطه با امضای قرارداد گازی با ایران نمی باشد

ریچارد مورنینگستار نماینده ویژه آمریکا در امور انرژی اوراسیا بطور غیرمنتظره‌ای به آذربایجان سفر کرده است

سرپیس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرپیس آذربایجان : ریچارد مورنینگستار نماینده ویژه آمریکا در امور انرژی اوراسیا بطور غیرمنتظره ای به آذربایجان سفر کرده است. به گزارش آران به نقل از روزنامه بیزیم یول، وی طی این سفر با الهام علی اف رییس جمهور آذربایجان ملاقات و با مقامات وزارت صنایع و انرژی این کشور نیز مذاکراتی در رابطه با همکاری و حمایت کشورش از تامین مسیرهای مختلف برای انتقال نفت و گاز منطقه به بازارهای جهانی و اروپا انجام داده است. این سفر غیر منتظره که دو روز پس از امضای قرارداد گازی بین آذربایجان و ایران انجام شده، به نوبه جالب توجه به نظر می رسد.

عارف یونس کارشناس آذربایجانی با مشخص خواندن انگیزه این سفر، هدف از این سفر مورنینگستار را اعلام ناراضی‌تای کشورش از اقدام باکو در امضای قرارداد فروش گاز به ایران تعبیر می کند.

این کارشناس آذری با استناد به تنش موجود در مناسبات ایران و آمریکا و اظهارات مقامات آمریکایی در مورد امکان استفاده از گزینه نظامی علیه ایران، می گوید: آذربایجان در چنین شرایطی قرارداد گازی با ایران امضا کرده و این نیز بدون تردید برای آمریکا خوشایند نبوده است. سفر مورنینگستار نیز با همین مساله در ارتباط است و دلیل دیگری برای آن نمی بینم.

این کارشناس با دشوار خواندن اظهار نظر در رابطه با نتایج سفر مورنینگستار به باکو، می گوید: دادن پاسخ منطقی در مورد نتایج احتمالی این سفر نیز دشوار است. همواره در جریان مذاکرات مساله ی مطرح می شود. فکر می کنم که فشارهایی بر آذربایجان اعمال خواهد شد و امکان دارد پیشنهاد جدیدی نیز مطرح بشود. ولی با توجه به محرمانه بودن این مذاکرات، اطلاعات اندکی در مورد آن به دست خواهیم آورد. شاید آمریکا پیشنهادهای در رابطه با مسایل اقتصادی مطرح بکند. آذربایجان اخیرا یادداشتهای اعتراضی را تسلیم آمریکا کرده است. انتقادات شدید آمریکا در رابطه با وضعیت حقوق بشر در آذربایجان، برای مقامات باکو خوشایند نیست. مقامات باکو خواهند گفت که چنانچه مایل به همکاری ما با ایران در زمینه گاز و سایر زمینه ها نیستید، در اینصورت مثل اکنون در قبال مسایل حقوق بشری، دموکراسی و حبس خبرنگاران و سایر مسال موجود در آذربایجان واکنش نشان ندهید. این وضعیت به کرات در مناسبات موجود بین آذربایجان و آمریکا پیش آمده است. در پی قطعنامه پارلمان اروپا در انتقاد از وضعیت آزادی بیان در آذربایجان، صمد سیداف (رییس هیات پارلمانی آذربایجان در مجمع پارلمانی شورای اروپا) اظهار داشت که هنوز معلوم نیست چه کسی به چه کسی احتیاج دارد و اگر آنها به ما احتیاج دارند، بفرمایند و در سیاستهای خود در قبال آذربایجان تجدید نظر کنند. فکر می کنم که این مساله دوباره تکرار خواهد شد.

پایان پیام.